.

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
Rua Hilda Coutinho Lucena, 101, Miramar, CEP 58043-110, João Pessoa, Estado da Paraíba

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 017/2025

REALIZAÇÃO DE OFICINAS DE ESCRITA DE ROTEIRO TÉCNICO, GAFFER, ASSISTENTE
DE PRODUÇÃO, ASSISTENTE DE MAQUINARIA, ASSISTENTE DE DIREÇÃO,
ASSISTENTE DE ELÉTRICA, ASSISTENTE DE  CÂMERA E ASSISTENTE DE SOM

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE ANÁLISE DOCUMENTAL

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Cultura, em consonância

com o inciso IV do art. 27 e o inciso II do art. 28 da Lei nº 10.325, de 12 de junho de 2014; o inciso

I do art. 4º do Decreto Estadual nº 43.711, de 22 de maio de 2023; o Decreto nº 44.527, de 07 de

dezembro de 2023; o Decreto nº 44.791, de 20 de fevereiro de 2024; a Instrução Normativa nº

001, de 31 de janeiro de 2025; o Processo Administrativo nº SCT-PRC-2025/02534; e regido pelos

princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da

transparência, torna público o Resultado Premilidar da Análise Documental deste Edital de

Chamamento Público, conforme texto a seguir:

Notas:

1. Compreende-se como:

a. HABILITADO: a proposta que atingiu a pontuação mínima, conforme item 7.4.6 do Edital;
b. DESABILITADO: a proposta que não atendeu aos critérios estabelecidos no item 7.4.4.

2. Do resultado provisório será facultado o direito à interposição de recurso. O envio deverá ser

feito através de comunicação eletrônica (editalpbnoset@gmail.com) do dia 08 até às 23:59 do
dia 09 de dezembro de 2025.

3. Orietamos que o proponente confira atentamente todos os motivos da sua inabilitação
listados devidamente numerados, mesmo que estejam dispostos em uma linha subsequente.

4. Os documentos enviados no momento da inscriçã não foram considerados para análise nesta
etapa.

5. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas por meio do endereço eletrônico do edital
(editalpbnoset@gmail.com)

João Pessoa, 05 de dezembro de 2025.

Pedro Daniel de Carli Santos

Secretário de Estado da Cultura da Paraíba

mailto:editalpbnoset@gmail.com
mailto:editalpbnoset@gmail.com

.

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
Rua Hilda Coutinho Lucena, 101, Miramar, CEP 58043-110, João Pessoa, Estado da Paraíba

PROPONENTE CNPJ MUNÍCIPIO SEDE SITUAÇÃO

Centro Integrado de
Favelas e Artes

Urbanas

18.666.921/0001-53 João Pessoa HABILITADO

	EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 017/2025